

03 DE SETEMBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e no Parecer Jurídico, ante o CHAMAMENTO PÚBLI-CO Nº 001/2024, ADJUDICA o objeto: Credenciamento para Contratação de serviços médicos para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. O prefeito lança o Ato Formal para o Credenciamento de: MVSJ SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ sob o nº 45.768.598/0001-00 com sede à Rua Quatro, Vila Serrana, n° 23, Bairro Zabelê, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.078-164, para Prestação dos seguintes Serviços: I) Permanência em plantão hospitalar durante 24 horas entre os dias de segunda-feira a sexta-feira (Item 3, Tabela 1); II) Permanência em Plantão Hospitalar durante 24 horas entre os dias de sábado e domingo (Item 4, Tabela 1) e III) Serviço de Clínica médica - medicina comunitária em Unidades de Atenção Primária de Saúde - 40 horas (Item 5, Tabela 1) e P A GANGANA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 54.520.667/0001-44, com sede à Avenida Juracy Magalhaes, n° 172C, Bairro Jurema, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.023-490, tendo como responsável legal o médico inscrito no CRM sob o n° 0246299892437199, PATRICK ALMEIDA GANGANA, portador do CPF n° 014.262.745-30 para prestação do seguinte serviço: I) Permanência em Plantão hospitalar durante 24 horas entre os dias de segunda-feira a sexta-feira (Item 3, Tabela 1) e II) Permanência em Plantão Hospitalar durante 24 horas entre os dias Sábado e Domingo. Bom Jesus da Serra, 02 de maio de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

O Prefeito Municipal de Buerarema - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei Federal nº 14.133/2021, ante o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – Objeto: Credenciamento para Contratação de serviços médicos para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, HOMOLOGA o Processo para o Credenciamento de: MVSJ SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ sob o nº 45.768.598/0001-00 com sede à Rua Quatro, Vila Serrana, n° 23, Bairro Zabelê, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.078-164, para Prestação dos seguintes Serviços: I) Permanência em plantão hospitalar durante 24 horas entre os dias de segunda-feira a sexta-feira (Item 3, Tabela 1); II) Permanência em Plantão Hospitalar durante 24 horas entre os dias de sábado e domingo (Item 4, Tabela 1) e III) Serviço de Clínica médica - medicina comunitária em Unidades de Atenção Primária de Saúde - 40 horas (Item 5, Tabela 1) e P A GANGANA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 54.520.667/0001-44, com sede à Avenida Juracy Magalhaes, n° 172C, Bairro Jurema, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.023-490, tendo como responsável legal o médico inscrito no CRM sob o nº 0246299892437199, PATRICK ALMEIDA GANGANA, portador do CPF n° 014.262.745-30 para prestação do seguinte serviço: I) Permanência em Plantão hospitalar durante 24 horas entre os dias de segunda-feira a sexta-feira (Item 3, Tabela 1) e II) Permanência em Plantão Hospitalar durante 24 horas entre os dias Sábado e Domingo. Bom Jesus da Serra, 02 de maio de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004-5/2024 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – MVSJ SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 45.768.598/0001-00 – OBJETO: Credenciamento de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de Saúde e de apoio diagnóstico para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra/BA, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde; Data do Contrato: 02/05/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 05 de maio de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007-6/2024 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATA-DO – P A GANGANA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 54.520.667/0001-44 – OBJETO:



Credenciamento de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de Saúde e de apoio diagnóstico para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra/BA, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde; Data do Contrato: 26/06/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R\$ 94.595,00 (noventa e quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis, Bom Jesus da Serra, 26 de junho de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e no Parecer Jurídico, ante o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024, ADJUDICA o objeto: Credenciamento para Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar objetivando suprir as necessidades da Merenda Escolar deste Município. O prefeito lança o Ato Formal para o Credenciamento de: JOCENANDO DE OLIVEIRA CARVALHO, inscrito no CPF n° 998.959.005-20, residente na Fazenda Baixa Verde, Região do Diamante, s.n., Zona Rural, Bom Jesus da Serra, Bahia, CEP 45.258-000 e EDUARDO OLIVEIRA CARVALHO, inscrito no CPF sob n° 027.128.685-79, residente na Fazenda Baixa Verde, Região do Diamante, s.n., Zona Rural, Bom Jesus da Serra, Bahia, CEP 45.258-000. Bom Jesus da Serra, 20 de junho de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003-6/2024 VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – JOCENANDO DE OLIVEIRA CARVALHO, CPF n° 998.959.005-20 – OBJETO: Credenciamento para Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar objetivando suprir as necessidades da Merenda Escolar deste Município; Data do Contrato: 20/06/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R\$ 4.149,20 (quatro mil cento e quarenta e nove reais e vinte centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 20 de junho de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.